2018 年 9 月 13 日

各 位

会 社 名 イオン北海道株式会社

代 表 者 代表取締役社長  星野 三郎

（コード番号 7512  東証一部・札証）

問合せ先 取締役兼常務執行役員

管理本部長  竹垣 吉彦

電話番号 ０１１－８６５－４１２０

代表取締役の異動と役員の異動に関するお知らせ

当社は、2018年9月13日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役を選定

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.代表取締役の異動（2018 年 10 月 1 日付）

（1）異動の理由

  当社代表取締役社長である星野三郎は、健康上の理由により 2018 年 10 月 1 日付で

退任します。これにより、新たに代表取締役を選定したものであります。

（2）異動の内容

【新 職】 【氏 名】 【旧 職】

代表取締役社長 青栁 英樹
取締役兼執行役員

営業本部長

取締役相談役 星野 三郎 代表取締役社長

（3）新任代表取締役社長の略歴

 氏   名

（生年月日）
略    歴 所有株式数

あおやぎ ひでき

青栁 英樹

(1961年 3月 16日)

1983 年 4月 信州ジャスコ㈱(現イオン㈱)入社

2005 年 3月 同社佐野新都市店長

2007年 4月 同社マックスバリュ事業本部東北事業部長

  （※2008 年イオン㈱、イオンリテール㈱分社）

2013 年 3月 イオンリテール㈱執行役員

北陸信越カンパニー支社長

2014年 3月 同社執行役員店舗構造改革チームリーダー

2015 年 4月 同社デジタル推進リーダー

2017 年 3月 当社執行役員営業本部副本部長

2017 年 5月 当社取締役兼執行役員営業本部長（現任）

7,500 株

2.取締役人事（2018 年 10 月 1日付）

【新 職】 【氏 名】 【旧 職】

取締役兼常務執行役員

商品本部長兼コーディネ

ーター部長

笠島 和滋

取締役兼執行役員

商品本部長兼コーディネー

ター部長

取締役兼執行役員

営業本部長
関矢 充

取締役兼執行役員

営業副本部長

以 上